
UCHWAŁA NR IX/74/25 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka oraz ustalenia stawki tej opłaty a także ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3b                    

i art. 6k ust.1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku              

w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która stanowić będzie iloczyn 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej 

w §2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Ostrów Mazowiecka dla nieruchomości zamieszkałych w wysokości 35,00 złotych miesięcznie  

od jednego mieszkańca. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny 

w wysokości 70,00 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 

5,00 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca.  

§ 3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w wysokości 210,00 złotych za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w wysokości 420,00 złotych za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w przypadku, gdy właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VIII/66/24 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

Gminy Ostrów Mazowiecka oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz uchwała Nr XVII/144/20 Rady 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FDFBE7E-AB13-4973-B0D3-4347FF3E49EE. Uchwalony Strona 1



Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 12 czerwca 2020 r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka oraz ustalenia 

stawki tej opłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 roku. 

   

   
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Grażyna Pieńkowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FDFBE7E-AB13-4973-B0D3-4347FF3E49EE. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Proponowana uchwała ma na celu urealnienie rzeczywistych kosztów zagospodarowania 
odpadami komunalnymi, których wysokość spowodowana jest wzrostem cen usług związanych  
z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych oraz wzrostem wynagrodzeń.  

 
Planowany dochód budżetu gminy w oparciu o obowiązującą stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne  
w kompostownikach przydomowych, jest niewystarczający do pokrycia planowanych kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ostrów 
Mazowiecka w 2025 r. 

 
W związku z powyższym konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby 
zbilansowała w całości realizację zadania, którym została obciążona gmina. 
 

Kalkulacja kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w 2025 r. 
 

Cena jednostkowa za 1 Mg 
za odbiór, transport 
i zagospodarowanie 

odpadów  
[zł] 

Łączna wartość 
(szacunkowa ilość x cena jednostkowa) Lp

. Rodzaj odpadów 
Szacowana 

ilość 
odpadów 

[Mg] 
netto VAT brutto netto 

(kolumna 4 x 5) 
VAT 

(kolumna 8 x 
……%) 

brutto 
(kolumna 8+9) 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 
1 zmieszane (niesegregowane) 

odpady komunalne 1685 1211,11 96,89 1308,00 2040720,35 163257,63 2203977,98 

2 
odpady komunalne zbierane 
w sposób selektywny w workach 
oznaczonych: papier, szkło, 
metale i tworzywa sztuczne 

464 989,81 79,19 1069,00 459271,84 36741,75 496013,59 

3 bioodpady 5 707,41 56,59 764,00 3537,05 282,96 3820,01 

4 popiół 68 837,96 67,04 905,00 56981,28 4558,50 61539,78 

5 odpady wielkogabarytowe 157 1555,56 124,44 1680,00 244222,92 19537,83 263760,75 

6 zużyte opony 57 1304,63 104,37 1409,00 74363,91 5949,11 80313,02 

7 zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne 38 748,15 59,85 808,00 28429,70 2274,38 30704,08 

8 

zmieszane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, odpadowych  
materiałów ceramicznych 
i elementów wyposażenia 
z rozbiórek i remontów 

3 748,15 59,85 808,00 2244,45 179,56 2424,01 

 RAZEM 2477    2909771,50 232781,72 3142553,22 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FDFBE7E-AB13-4973-B0D3-4347FF3E49EE. Uchwalony Strona 1



1. Łączna szacowana wartość odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy 
Ostrów Mazowiecka w 2025 r. wynosić będzie 3 142 553,22 zł brutto  

2. Planowane koszty obsługi administracyjnej systemu w 2025 r. – 238 334,28 zł brutto. 
3. Planowane koszty tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w 2025 r.  – 200 000,00 zł brutto.   
4. Planowane koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich 

składowania i magazynowania w 2025 r. -  61 000,00 zł brutto. 
5. Planowane koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi w 2025 r. – 3 632,50 zł brutto 
Łączne planowane koszty w 2025 r. to 3 645 520,00 zł. 
 
Planowany dochód w oparciu o obowiązującą stawkę opłaty i proponowaną w projekcie uchwały: 

 Liczba 
mieszkańców 
według 
danych z 
deklaracji  

Stawka 
opłaty 

Liczba 
miesięcy 

Planowany 
dochód 

Planowany dochód 
łącznie na rok 2025  

Stawka podstawowa 1 852 25 zł 1 46 300,00 zł Staw
ki za 

styczeń 2025 
r. Stawka dla nieruchomości 

wyposażonych w 
kompostownik 

8 232 20 zł 1 164 640,00 zł 

Stawka podstawowa 1 852 35 zł 11 713 020,00 zł 

Stawka dla nieruchomości 
wyposażonych w 
kompostownik 

8 232 30 zł 11 2 716 560,00 zł 

Planow
ane staw

ki 
od 01.02.2025 r. Stawka dla nieruchomości 

rekreacyjnych 
24 210 zł Roczna opłata 5 040,00 zł 

 
 
 

3 645 560,00 zł 

 
Planowany dochód w 2025 r. w oparciu o obowiązującą stawkę opłaty i proponowaną w 
projekcie uchwały to 3 645 520,00 zł 
 
Reasumując, obowiązująca stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
wysokości 25,00 zł od 1 mieszkańca i zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 5,00 zł od 1 mieszkańca, a także stawka w wysokości 150 zł za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  od domku letniskowego na nieruchomości albo innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie są wystarczające do 
pokrycia planowanych kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w 
2025 r. 
 

 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Szacowane wpływy do systemu gospodarki odpadami komunalnymi w 2024 
r (bez zmiany stawki) 

2 620 000,00 zł 

Szacowane wydatki kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych w 2025 roku 

3 645 520,00 zł 

RÓŻNICA  (-) 1 025 520,00 zł 

Szacowane wpływy do systemu gospodarki odpadami komunalnym i 2025 r 
(po zmianie stawki) 

3 645 520,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FDFBE7E-AB13-4973-B0D3-4347FF3E49EE. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/74/25 RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


